



Groupe Société Générale

SOCIETE D'EQUIPEMENT DOMESTIQUE ET MENAGER (EQDOM) S.A. AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS

S.S. CASABLANCA - 127, ANGLE BOULEVARD ZERKTOUNI ET RUE IBNOU BOURAID – R.C 32.775

[Société de crédit à la consommation régie par l'arrêté n°2459-96 du 28 Rajeb 1417 [10 décembre 1996]]

COMMUNIQUE FINANCIER

Résultats au 31 décembre 2015

Le Conseil d'Administration d'EQDOM s'est réuni le 17 mars 2016 sous la présidence de Monsieur Alexandre MAYMAT et a arrêté les comptes à fin décembre 2015.

Dans un marché du crédit à la consommation marqué par une demande modérée et une concurrence toujours aussi vive, EQDOM a fait preuve d'une bonne capacité de résilience en poursuivant sa stratégie de développement reposant sur la rentabilité et la maîtrise des risques.

Ainsi la production de cette année s'inscrit en hausse (+4,8%) et le Produit Net Bancaire voit sa baisse limitée à 2,3%.

L'effort de maîtrise des coûts de fonctionnement s'est poursuivi et a permis de limiter la hausse des charges d'exploitation à 2%.

Le coefficient d'exploitation s'établit à 40,3% en 2015.

Le coût du risque est également bien maîtrisé, avec une dotation nette aux provisions pour créances en souffrance de 105,7 MDH contre 151 MDH en 2014.

En définitive, le résultat net s'établit à 156,9 MDH, en augmentation de 10,1% par rapport à 2014.

En 2016, EQDOM compte poursuivre sa politique de présence commerciale renforcée, d'amélioration de son efficacité opérationnelle et de maîtrise des risques et des coûts.

Le Conseil d'Administration a décidé de soumettre au vote de la prochaine assemblée générale ordinaire, la distribution d'un dividende de 60 DH par action au titre de l'exercice 2015, majoré d'un dividende exceptionnel de 30 DH, soit au total 90 DH par action. Ce dividende sera mis en paiement auprès de la SOCIETE GENERALE Maroc à partir de juin 2016.

En millions de DH

Postes	Décembre 2015	Décembre 2014
Produit Net Bancaire	581,9	595,4
Charges Générales d'Exploitation	234,5	229,8
Résultat brut d'exploitation	347,5	365,6
Dotations aux provisions nettes de reprises pour créances en souffrance	105,7	151,0
Résultat courant	239,8	217,5
Impôts sur les résultats	82,3	74,6
Résultat net de l'exercice	156,9	142,4